
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 24 п.Хмельники»

ПРИКАЗ

От 01.09.2017 №48о.д.
« Об утверждении Положения об 

уполномоченном по защите прав 
участников образовательного процесса

В соответствии с Конвенцией ООН по правам ребенка и Федеральным 
законом от 24 июля 1998 г № 124 - ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 
в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 29.12 2012 г. № 273 - 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об уполномоченном по защите прав
участников образовательного процесса.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 
десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


